
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 21.03.2022                                         №      3 

р.п. Старая Майна 

 

О времени, месте проведения публич-

ных слушаний и порядке учѐта пред-

ложений по отчѐту об исполнении 

бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» за 2021 

год 

 

В соответствии со статьѐй 28 Федерального закона от 06.10.2003                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Положением о порядке организации и проведения пуб-

личных слушаний в муниципальном образовании «Старомайнский район», 

утверждѐнным решением Совета депутатов муниципального образования «Ста-

ромайнский район» от 20.09.2005 № 5/10-3 «Об утверждении Положения о по-

рядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном обра-

зовании «Старомайнский район», постановляю: 

1. Назначить и организовать публичные слушания по отчѐту об исполне-

нии бюджета муниципального образования «Старомайнский район» за 2021 год 

08.04.2021 в 17 часов в здании Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенном по адресу: Ульяновская область, Ста-

ромайнский район, рабочий посѐлок Старая Майна, площадь Ленина, дом 2. 

2. Опубликовать прилагаемый отчѐт об исполнении бюджета муници-

пального образования «Старомайнский район» за 2021 год в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com) не позднее 22.03.2022. 

3. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на пуб-

личные слушания отчѐтом об исполнении бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» за 2021 год:  

1) ознакомление с опубликованным отчѐтом об исполнении бюджета му-

ниципального образования «Старомайнский район» за 2021 год в официальном 

сетевом издании – официальный сайт Администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район» (stmaina.com). 



2) ознакомление с материалами, приѐм предложений и замечаний участ-

ников публичных слушаний осуществляется в Управлении финансов муници-

пального образования «Старомайнский район», расположенном по адресу: ра-

бочий посѐлок Старая Майна, площадь Ленина, дом 2, ежедневно с понедель-

ника по пятницу с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 часов в период с 

23.03.2022 по 08.04.2022 включительно. 

4. Назначить: 

1) председательствующим публичных слушаний Фадееву А.С., начальни-

ка Управления финансов муниципального образования «Старомайнский район» 

(по согласованию); 

2) секретарѐм публичных слушаний Петрунову Ю.А., начальника бюд-

жетного отдела Управления финансов муниципального образования «Старо-

майнский район» (по согласованию). 

5. Председательствующему и секретарю публичных слушаний провести 

публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Старомайн-

ский район», утверждѐнным решением Совета депутатов муниципального об-

разования «Старомайнский район» от 20.09.2005 № 5/10-3 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муни-

ципальном образовании «Старомайнский район». 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления финансов муниципального образования «Старомайн-

ский район» Фадееву А.С. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Старомайнский район»                                                                   Н.В.Овечкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Главы  

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 21.03.2022 №  3 

 

 

Отчѐта  

об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район» за 2021 год 

 

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации за 2021 год 

КБК Наименование доходного источника 
Сумма,  

(тыс. руб.) 

1.00.00000.00.0000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 70 874,49915 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18 763,62668 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 18 763,62668 

1.01.02010.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогово-

го кодекса Российской Федерации 17 708,27367 

1.01.02020.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных от осуществления деятельности физи-

ческими лицами, зарегистрированными в каче-

стве индивидуальных предпринимателей, нота-

риусов, занимающихся частной практикой, адво-

катов, учредивших адвокатские кабинеты, и дру-

гих лиц, занимающихся частной практикой в со-

ответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 109,96067 

1.01.02030.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 145,80997 

1.01.02040.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц в виде фикси-

рованных авансовых платежей с доходов, полу-

ченных физическими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществляющими тру-

довую деятельность по найму на основании па-

тента в соответствии со статьей 2271 Налогового 

кодекса Российской Федерации 102,61820 

1.01.02050.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полу-

ченной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании 696,96417 



1.01.02050.01.5000.110 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полу-

ченной физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании (упла-

та процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 696,96417 

1.01.02080.01.1000.110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относя-

щейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на дохо-

ды физических лиц с сумм прибыли контролиру-

емой иностранной компании, в том числе фикси-

рованной прибыли контролируемой иностранной 

компании) 696,96417 

1.03.00000.00.0000.000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9 287,79057 

1.03.02000.01.0000.110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Феде-

рации 9 287,79057 

1.03.02230.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 4 287,79789 

1.03.02240.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 30,15494 

1.03.02250.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 5 701,01731 

1.03.02260.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты -731,17957 

1.05.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 19 296,88777 

1.05.01000.00.0000.110 
Налог, взимаемый в связи с применением упро-

щенной системы налогообложения 14 027,77404 

1.05.01010.01.0000.110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения до-

ходы 12 230,81413 

1.05.01020.01.0000.110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения до-

ходы, уменьшенные на величину расходов 1 796,95989 



1.05.01050.01.0000.110 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 0,00002 

1.05.02000.02.0000.110 
Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности 606,86315 

1.05.02010.02.0000.110 
Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности 606,86315 

1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 3 982,27649 

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 3 982,27649 

1.05.04000.02.0000.110 
Налог, взимаемый в связи с применением патент-

ной системы налогообложения 679,97409 

1.08.00000.00.0000.000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 179,31801 

1.08.03000.01.0000.110 

Государственная пошлина по делам, рассматри-

ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями 1 179,31801 

1.11.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 2 590,23321 

1.11.05000.00.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование гос-

ударственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 2 516,28017 

1.11.05010.00.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 2 204,22986 

1.11.05013.05.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах сельских поселений и меж-

селенных территорий муниципальных районов, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 1 317,59326 

1.11.05013.13.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 886,63660 

1.11.05030.00.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-

гося в оперативном управлении органов государ-

ственной власти, органов местного самоуправле-

ния, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний) 312,05031 



1.11.05035.05.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-

гося в оперативном управлении органов управле-

ния муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний) 312,05031 

1.11.09000.00.0000.120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 73,95304 

1.11.09040.00.0000.120 

Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 73,95304 

1.11.09045.05.0000.120 

Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 73,95304 

1.12.00000.00.0000.000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 53,24222 

1.12.01000.01.0000.120 
Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 53,24222 

1.12.01010.01.0000.120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмо-

сферный воздух стационарными объектами 7 11,26375 

1.12.01040.01.0000.120 
Плата за размещение отходов производства и по-

требления 41,97746 

1.12.01070.01.0000.120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ, обра-

зующихся при сжигании на факельных установ-

ках и (или) рассеивании попутного нефтяного га-

за 0,00101 

1.13.00000.00.0000.000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 6 468,16805 

1.13.01000.00.0000.130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 6 115,17640 

1.13.01990.00.0000.130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) 6 115,17640 

1.13.02090.01.0000.130 
Поступление средств, удерживаемых из заработ-

ной платы осужденных 352,99165 

1.13.02990.00.0000.130 
Прочие доходы от компенсации затрат государ-

ства 352,99165 

1.14.00000.00.0000.000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 13 017,69225 

1.14.02000.00.0000.000 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственно-

сти (за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 10 795,05954 



1.14.02050.05.0000.410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за ис-

ключением движимого имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реа-

лизации основных средств по указанному имуще-

ству 10 795,05954 

1.14.06000.00.0000.430 

Доходы от продажи земельных участков, нахо-

дящихся в государственной и муниципальной 

собственности 2 222,63271 

1.14.06010.00.0000.430 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена 2 222,63271 

1.14.06013.05.0000.430 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах сель-

ских поселений и межселенных территорий му-

ниципальных районов 1 876,26108 

1.14.06013.13.0000.430 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах го-

родских поселений 346,37163 

1.16.00000.00.0000.000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 210,04770 

1.16.01000.01.0000.140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

обязательных требований государственных стан-

дартов, правил обязательной сертификации, 

нарушение требований нормативных документов 

по обеспечению единства измерений 204,67887 

1.16.07000.01.0000.140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-

конодательства Российской Федерации об осно-

вах конституционного строя Российской Федера-

ции, о государственной власти Российской Феде-

рации, о государственной службе Российской 

Федерации, о выборах и референдумах Россий-

ской Федерации, об Уполномоченном по правам 

человека в Российской Федерации 0,30000 

1.16.10000.00.0000.000 
Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 5,06883 

1.17.00000.00.0000.000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7,49269 

1.17.05000.00.0000.180 Прочие неналоговые доходы 7,49269 

1.17.05050.05.0000.180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-

пальных районов 7,49269 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 421 310,82587 

2.02.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 422 625,28123 

2.02.10000.00.0000.150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 118 417,91803 

2.02.15001.00.0000.150 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 88 606,20000 

2.02.15002.00.0000.150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности бюджетов 27 182,80000 

2.02.15002.05.0000.150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансирован- 27 182,80000 



ности бюджетов 

2.02.16549.05.0000.150 

Дотации (гранты) бюджетам муниципальных 

районов за достижение показателей деятельности 

органов местного самоуправления 971,00000 

2.02.19999.00.0000.150 Прочие дотации 1 657,91803 

2.02.19999.05.0000.150 
Прочие дотации бюджетам муниципальных райо-

нов 1 657,91803 

2.02.20000.00.0000.150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 83 875,71621 

2.02.20041.00.0000.150 

Субсидии бюджетам на строительство, модерни-

зацию, ремонт и содержание автомобильных до-

рог общего пользования, в том числе дорог в по-

селениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 25 812,02126 

2.02.20041.05.0000.150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содер-

жание автомобильных дорог общего пользования, 

в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 25 812,02126 

2.02.25304.05.0000.150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организа-цию бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получа-ющих начальное общее обра-

зование в государственных и муниципальных об-

разовательных организациях 4 280,12679 

2.02.25304.05.0000.150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организа-цию бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получа-ющих начальное общее обра-

зование в государственных и муниципальных об-

разовательных организациях 4 280,12679 

2.02.25497.00.0000.150 
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых семей 794,20236 

2.02.25497.05.0000.150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жиль-

ем молодых семей 794,20236 

2.02.25497.05.0000.150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жиль-

ем молодых семей 794,20236 

2.02.25519.00.0000.150 
Субсидия бюджетам на поддержку отрасли куль-

туры 191,60000 

2.02.25519.05.0000.150 
Субсидия бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 191,60000 

2.02.25519.05.0000.150 
Субсидия бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 191,60000 

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 52 797,76580 

2.02.29999.05.0000.150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов 52 797,76580 

2.02.29999.05.0000.150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов 52 797,76580 

2.02.20000.00.0000.151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 403,36800 

2.02.25560.00.0000.151 

Субсидии бюджетам на поддержку обустройства 

мест массового отдыха населения (городских 

парков) 403,36800 

2.02.25567.05.0000.151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по устойчивому разви- 403,36800 



тию сельских территорий 

2.02.25576.05.0000.150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 403,36800 

2.02.30000.00.0000.150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 204 982,34830 

2.02.30024.00.0000.150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 13 545,21887 

2.02.30024.05.0000.150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъек-

тов Российской Федерации 13 545,21887 

2.02.30027.00.0000.150 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приемному родителю 27 320,44003 

2.02.30027.05.0000.150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 27 320,44003 

2.02.35469.00.0000.150 
Субвенции бюджетам на проведение Всероссий-

ской переписи населения 2020 года 75,68940 

2.02.35469.05.0000.150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года 75,68940 

2.02.35930.00.0000.150 
Субвенции бюджетам на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния 785,20000 

2.02.35930.05.0000.150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданско-

го состояния 785,20000 

2.02.39999.00.0000.150 Прочие субвенции 163 255,80000 

2.02.39999.05.0000.150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 163 255,80000 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 14 945,93069 

2.02.40014.00.0000.150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных образований на осуществ-

ление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенны-

ми соглашениями 3 679,80000 

2.02.40014.05.0000.150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных районов из бюджетов по-

селений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 3 679,80000 

2.02.45303.05.0000.150 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-

пальных районов на ежемесячное денежное воз-

награждение за классное руководство педагоги-

ческим работникам государственных и муници-

пальных общеобразовательных организаций 9 766,42949 

2.02.49999.00.0000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам 1 499,70120 

2.02.49999.05.0000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов 1 499,70120 



2.19.00000.00.0000.000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -1 314,45536 

2.19.00000.05.0000.150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муници-

пальных районов -1 314,45536 

2.19.60010.05.0000.150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных районов -1 314,45536 

ИТОГО  492 185,32502 

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район» по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов Российской федерации за 2021 год 

Наименование раздела 
Разде

л 

Подраз

дел 

Сумма, 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 54 611,02391 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований. 01 03 1 528,68607 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций. 01 04 20 479,57616 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора. 01 06 5 640,44729 

Другие общегосударственные вопросы. 01 13 26 962,31439 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность. 03 00 3 106,99959 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона. 03 09 3 106,99959 

Национальная экономика. 04 00 39 251,90705 

Сельское хозяйство и рыболовство. 04 05 409,92150 

Водное хозяйство. 04 06 94,52500 

Транспорт. 04 08 881,10356 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды). 04 09 36 347,89646 

Другие вопросы в области национальной экономики. 04 12 1 518,46053 

Жилищно-коммунальное хозяйство. 05 00 22 321,57449 

Жилищное хозяйство 05 01 68,09676 

Коммунальное хозяйство 05 02 108,23300 

Благоустройство. 05 03 12 246,35559 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства. 05 05 9 898,88914 

Охрана окружающей среды. 06 00 1 541,16080 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод. 06 02 1 541,16080 

Образование. 07 00 277 563,89350 

Дошкольное образование 07 01 39 846,75322 

Общее образование 07 02 213 809,30997 

Дополнительное образование детей 07 03 19 184,79798 



Молодѐжная политика 07 07 49,92000 

Другие вопросы в области образования 07 09 4 673,11233 

Культура, кинематография 08 00 14 634,79337 

Культура 08 01 14 634,79337 

Социальная политика. 10 00 32 982,38441 

Пенсионное обеспечение. 10 01 184,03504 

Социальное обеспечение населения. 10 03 2 063,14625 

Охрана семьи и детства. 10 04 30 735,20312 

Физическая культура и спорт. 11 00 13 252,34500 

Массовый спорт. 11 02 13 252,34500 

Межбюджетные трансферты. 14 00 12 781,45400 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований. 14 01 12 781,45400 

Итого 472 047,53612 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнский район» 

по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район» за 2021 год  

Наименование показателя 

КБК 

 Сумма,  

(тыс. руб.) 

  

КВС

Р 

Раз

дел 

Под

раз-

дел 

КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6  7 

Управление финансов муниципаль-

ного образования "Старомайнский 

район" Ульяновской области 536     39 333,37100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 536 01    5 838,37473 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 536 01 04   111,06060 

Иные дотации бюджетам муници-

пальных районов и городских окру-

гов Ульяновской области в целях по-

ощрения муниципальных управлен-

ческих команд за достижения 

наилучших значений показателей со-

циально-экономического развития 536 01 04 1100072210  111,06060 

Иные межбюджетные трансферты 536 01 04 1100072210 540 111,06060 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 536 01 06   5 640,44729 

Центральный аппарат 536 01 06 1100002040  4 661,50816 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 536 01 06 1100002040 121 3 697,76312 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 536 01 06 1100002040 129 733,03392 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 536 01 06 1100002040 244 223,30000 

Уплата иных платежей 536 01 06 1100002040 853 7,41112 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджетов поселение на осуществле-

ние части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглаше-

ниями 536 01 06 1100052204  590,00000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 536 01 06 1100052204 121 573,53890 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 536 01 06 1100052204 244 16,46110 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Улья-

новской области, обеспечивающих 

увеличение объѐма налоговых дохо-

дов областного бюджета Ульянов-

ской области от уплаты налога на 

профессиональный доход 536 01 06 1100072030  39,60000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 536 01 06 1100072030 121 39,60000 

Дотации бюджетам городских окру-

гов и муниципальных районов Улья-

новской области в целях стимулиро-

вания муниципальных управленче-

ских команд 536 01 06 1100072190  58,52490 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 536 01 06 1100072190 121 44,95000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 536 01 06 1100072190 129 13,57490 

Иные дотации бюджетам муници-

пальных районов и городских окру-

гов Ульяновской области в целях по-

ощрения муниципальных управлен-

ческих команд за достижения 

наилучших значений показателей со-

циально-экономического развития 536 01 06 1100072210  78,25020 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 536 01 06 1100072210 121 60,10000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 536 01 06 1100072210 129 18,15020 

Иные дотации из областного бюдже-

та Ульяновской области бюджетам 

муниципальных районов и городских 

окрыгов Ульяновской области в це-

лях возмещения доходов местных 

бюджетов, недополученных в связи с 

принятием Закона Ульяновской обла- 536 01 06 1100072220  209,31803 



сти от 18.12.2020 № 158-ЗО "О вне-

сении изменений в отдельные зако-

нодательные акты Ульяновской обла-

сти" 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 536 01 06 1100072220 121 209,31803 

Расчет и предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспе-

ченности бюджетам поселений 536 01 06 9500271310  3,24600 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 536 01 06 9500271310 121 2,26000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 536 01 06 9500271310 129 0,69000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 536 01 06 9500271310 244 0,29600 

Другие общегосударственные вопро-

сы 536 01 13   86,86684 

Иные дотации бюджетам муници-

пальных районов и городских окру-

гов Ульяновской области в целях по-

ощрения муниципальных управлен-

ческих команд за достижения 

наилучших значений показателей со-

циально-экономического развития 536 01 13 1100072210  86,86684 

Иные межбюджетные трансферты 536 01 13 1100072210 540 86,86684 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 536 04    14 394,70890 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 536 04 09   14 394,70890 

Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета Ульяновской 

области бюджетам муниципальных 

образований Ульяновской области в 

целях финансового обеспечения рас-

ходных обязательств, связанных с 

заменой остановочных павильонов в 

р.п. Старая Майна 536 04 09 1100074230  1 499,70120 

Иные межбюджетные трансферты 536 04 09 1100074230 540 1 499,70120 

Муниципальная программа "Безопас-

ные и качественные дороги муници-

пального образования «Старомайн-

ский район» 536 04 09 6600100000  6 355,40000 

Иные межбюджетные трансферты 536 04 09 6600100000 540 6 355,40000 



Субсидии на ремонт дворовых терри-

торий многоквартирных домов и со-

циальных объектов, проездов к дво-

ровым территориям многоквартир-

ных домов и социальным объектам 

населенных пунктов, подготовку 

проектной документации, строитель-

ство, реконструкцию, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание (уста-

новку дорожных знаков и нанесение 

горизонтальной разметки) автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооруже-

ний на них, в том числе на проекти-

рование и строительство (рекон-

струкцию) автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения 

с твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью авто-

мобильных дорог общего пользова-

ния 536 04 09 9210370604  6 539,60770 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 536 04 09 9210370604 521 6 539,67700 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 536 05    1 826,33939 

Благоустройство 536 05 03   38,75303 

Резервный фонд администрации рай-

она 536 05 03 1100070056  25,00000 

Иные межбюджетные трансферты 536 05 03 1100070056 540 25,00000 

Иные дотации бюджетам муници-

пальных районов и городских окру-

гов Ульяновской области в целях по-

ощрения муниципальных управлен-

ческих команд за достижения 

наилучших значений показателей со-

циально-экономического развития 536 05 03 1100072210  13,75303 

Иные межбюджетные трансферты 536 05 03 1100072210 540 13,75303 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 536 05 05   1 787,58636 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджета му-

ниципального района на осуществле-

ние части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглаше-

ниями по организации водоснабже-

ния 536 05 05 1100052205  414,65000 

Иные межбюджетные трансферты 536 05 05 1100052205 540 414,65000 



Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджета му-

ниципального района на осуществле-

ние части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглаше-

ниями по организации ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения 536 05 05 1100052206  9,30000 

Иные межбюджетные трансферты 536 05 05 1100052206 540 9,30000 

Предоставление субсидий из област-

ного бюджета бюджетам муници-

пальных районов и городских окру-

гов Ульяновской области в целях со-

финансирования расходных обяза-

тельств, связанных с подготовкой 

проектной документации, строитель-

ством и модернизацией сетей наруж-

ного освещения 536 05 05 8340170150  1 363,63636 

Субсидии на софинансирование ка-

питальных вложений в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 536 05 05 8340170150 522 1 363,63636 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 536 08    3 842,33398 

Культура 536 08 01   3 842,33398 

Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 536 08 01 1100044000  787,00000 

Иные межбюджетные трансферты 536 08 01 1100044000 540 787,00000 

Субсидии на реконструкцию и про-

ведение ремонтно-реставрационных 

работ зданий муниципальных учре-

ждений культуры, муниципальных 

архивов и образовательных органи-

заций в сфере культуры и искусства 536 08 01 8700270830  1 108,50000 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 536 08 01 8700270830 521 1 108,50000 

Субсидии на оснащение муници-

пальных учреждений культуры, ар-

хивов и образовательных организа-

ций в сфере культуры и искусства 536 08 01 8700270870  1 867,90000 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 536 08 01 8700270870 521 1 867,90000 



Субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области бюджетам му-

ниципальных районов (городских 

округов) в целях софинансирования 

расходных обязательств, связанных с 

выплатой заработной платы работни-

кам муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного са-

моуправления) муниципальных рай-

онов (городских округов) Ульянов-

ской области и уплатой страховых 

взносов в государственные внебюд-

жетные фонды, оплатой указанными 

учреждениями коммунальных услуг 

и твѐрдого топлива (уголь, дрова) 

(включая погашение кредиторской 

задолженности) 536 08 01 9500370440  78,93398 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 536 08 01 9500370440 521 78,93398 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 536 10    50,16000 

Пенсионное обеспечение 536 10 01   50,16000 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 536 10 01 1100049101  50,16000 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 536 10 01 1100049101 312 50,16000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 536 11    600,00000 

Массовый спорт 536 11 02   600,00000 

Субсидии на софинансирование рас-

ходных обязательств муниципальных 

образований Ульяновской области по 

ремонту объектов спорта, установке 

спортивных кортов и плоскостных 

площадок, созданию спортивных ма-

нежей, обустройству объектов город-

ской инфраструктуры, парковых и 

рекреационных зон для занятия фи-

зической культуры и спорта, в том 

числе видами спорта, популярными в 

молодѐжной среде, а также для про-

ведения физкультурных и спортив-

ных мероприятий 536 11 02 8900370820  600,00000 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 536 11 02 8900370820 521 600,00000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 536 14    12 781,45400 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль- 536 14 01   12 781,45400 



ных образований 

Выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 536 14 01 1100051601  12 781,45400 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 536 14 01 1100051601 511 12 781,45400 

Комитет по управлению муници-

пальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального обра-

зования "Старомайнский район" 537     4 240,11227 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 537 01    3 771,80514 

Другие общегосударственные вопро-

сы 537 01 13   3 771,80514 

Центральный аппарат 537 01 13 1100002040  2 692,13439 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 537 01 13 1100002040 121 1 871,85602 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 537 01 13 1100002040 129 689,92053 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 537 01 13 1100002040 244 88,97637 

Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглаше-

ний по возмещению причиненного 

вреда 537 01 13 1100002040 831 27,50000 

Уплата иных платежей 537 01 13 1100002040 853 13,88147 

Дотации бюджетам городских окру-

гов и муниципальных районов Улья-

новской области в целях стимулиро-

вания муниципальных управленче-

ских команд 537 01 13 1100072190  42,24990 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 537 01 13 1100072190 121 32,45000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 537 01 13 1100072190 129 9,79990 

Иные дотации бюджетам муници-

пальных районов и городских окру-

гов Ульяновской области в целях по-

ощрения муниципальных управлен-

ческих команд за достижения 

наилучших значений показателей со-

циально-экономического развития 537 01 13 1100072210  34,08636 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 537 01 13 1100072210 121 26,18000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 537 01 13 1100072210 129 7,90636 



Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 537 01 13 1100090020  92,15000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 537 01 13 1100090020 244 92,15000 

Реализация прочих функций, связан-

ных с общегосударственным управ-

лением 537 01 13 1100092000  507,78449 

Фонд оплаты труда учреждений 537 01 13 1100092000 111 7,80274 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 537 01 13 1100092000 244 149,98175 

Уплата иных платежей 537 01 13 1100092000 853 350,00000 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Улья-

новской области на поддержку мер 

по сбалансированности местных 

бюджетов 537 01 13 9500373060  403,40000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 537 01 13 9500373060 121 345,36461 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 537 01 13 9500373060 129 58,03539 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 537 04    462,77113 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 537 04 12   462,77113 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 537 04 12 1100034003  462,77113 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 537 04 12 1100034003 244 462,77113 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 537 10    5,53600 

Пенсионное обеспечение 537 10 01   5,53600 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 537 10 01 1100049101  5,53600 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 537 10 01 1100049101 312 5,53600 

Муниципальное учреждение Совет 

депутатов муниципального образова-

ния "Старомайнский район" 550     1 597,56532 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 550 01    1 528,68607 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 550 01 03   1 528,68607 

Центральный аппарат 550 01 03 1100002040  1 343,16666 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 550 01 03 1100002040 121 961,04938 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 550 01 03 1100002040 129 257,56200 

Прочая закупка товаров, работ и 550 01 03 1100002040 244 115,26565 



услуг 

Уплата иных платежей 550 01 03 1100002040 853 9,28963 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджетов поселение на осуществле-

ние части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглаше-

ниями 550 01 03 1100052204  18,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 550 01 03 1100052204 244 18,00000 

Дотации бюджетам городских окру-

гов и муниципальных районов Улья-

новской области в целях стимулиро-

вания муниципальных управленче-

ских команд 550 01 03 1100072190  32,55000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 550 01 03 1100072190 121 25,00000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 550 01 03 1100072190 129 7,55000 

Иные дотации бюджетам муници-

пальных районов и городских окру-

гов Ульяновской области в целях по-

ощрения муниципальных управлен-

ческих команд за достижения 

наилучших значений показателей со-

циально-экономического развития 550 01 03 1100072210  21,50904 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 550 01 03 1100072210 121 16,52000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 550 01 03 1100072210 129 4,98904 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Улья-

новской области на поддержку мер 

по сбалансированности местных 

бюджетов 550 01 03 9500373060  113,46037 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 550 01 03 9500373060 121 113,46037 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 550 10    68,87925 

Пенсионное обеспечение 550 10 01   21,43200 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 550 10 01 1100049101  21,43200 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 550 10 01 1100049101 312 21,43200 

Социальное обеспечение населения 550 10 03   47,44725 

Прочие мероприятия в области соци-

альной политики 550 10 03 1100051401  47,44725 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 
550 10 03 1100051401 321 47,44725 



публичных нормативных обяза-

тельств 

Муниципальное учреждение Адми-

нистрация муниципального образо-

вания "Старомайнский район" Улья-

новской области 560     247 966,85888 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 560 01    31 256,11556 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 560 01 04   20 368,51556 

Центральный аппарат 560 01 04 1100002040  15 386,64339 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 04 1100002040 121 9 125,79493 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 560 01 04 1100002040 129 4 156,72602 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 01 04 1100002040 244 487,67500 

Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглаше-

ний по возмещению причиненного 

вреда 560 01 04 1100002040 831 159,20800 

Уплата иных платежей 560 01 04 1100002040 853 1 460,23944 

Руководитель высшего исполнитель-

но-распорядительного органа муни-

ципального образования 560 01 04 1100002080  1 335,97660 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 04 1100002080 121 1 034,04920 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 560 01 04 1100002080 129 301,92740 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджетов поселение на осуществле-

ние части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглаше-

ниями 560 01 04 1100052204  24,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 01 04 1100052204 244 24,00000 

Дотации бюджетам городских окру-

гов и муниципальных районов Улья-

новской области в целях стимулиро-

вания муниципальных управленче-

ских команд 560 01 04 1100072190  325,85750 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 04 1100072190 121 250,27458 



Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 560 01 04 1100072190 129 75,58292 

Иные дотации бюджетам муници-

пальных районов и городских окру-

гов Ульяновской области в целях по-

ощрения муниципальных управлен-

ческих команд за достижения 

наилучших значений показателей со-

циально-экономического развития 560 01 04 1100072210  330,12826 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 04 1100072210 121 253,91160 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 560 01 04 1100072210 129 76,21666 

Иные дотации из областного бюдже-

та Ульяновской области за достиже-

ние наилучших значений социально-

экономического развития муници-

пальных образований 560 01 04 1100072230  909,00000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 04 1100072230 121 909,00000 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайн-

ский район» «Развитие муниципаль-

ного управления в муниципальном 

образовании «Старомайнский район» 560 01 04 5100100000  60,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 01 04 5100100000 244 60,00000 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайн-

ский район» «Противодействие кор-

рупции в муниципальном образова-

нии «Старомайнский район» 560 01 04 7900100000  49,62980 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 01 04 7900100000 244 49,62980 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Улья-

новской области на поддержку мер 

по сбалансированности местных 

бюджетов 560 01 04 9500373060  1 944,28001 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 04 9500373060 121 1 944,28001 

Другие общегосударственные вопро-

сы 560 01 13   10 887,60000 

Осуществление отдельных полномо-

чий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные за-

седатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федера-

ции 560 01 13 1100051200  0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 560 01 13 1100051200 244 0,00000 



услуг 

Субвенции на осуществление полно-

мочий по государственной регистра-

ции актов гражданского состояния 560 01 13 1100059300  785,20000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 13 1100059300 121 604,72080 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 560 01 13 1100059300 129 180,47920 

Организация и обеспечение деятель-

ности муниципальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав в Ульяновской области 560 01 13 1100071010  811,40000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 13 1100071010 121 601,27382 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 560 01 13 1100071010 129 177,53678 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 01 13 1100071010 244 32,58940 

Реализация прочих функций, связан-

ных с общегосударственным управ-

лением 560 01 13 1100092000  9 100,00000 

Фонд оплаты труда учреждений 560 01 13 1100092000 111 7 000,00000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 560 01 13 1100092000 119 2 100,00000 

Хранение, комплектование, учѐт и 

использование архивных документов, 

относящихся к государственной соб-

ственности Ульяновской области и 

находящихся на территории муници-

пальных образований Ульяновской 

области 560 01 13 8710171320  177,00000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 13 8710171320 121 135,80782 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 560 01 13 8710171320 129 41,19218 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 560 03    25,00000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 560 03 10   25,00000 



Муниципальная программа «О мерах 

по профилактике терроризма и экс-

тремизма на территории муници-

пального образования Старомайн-

ский район» 560 03 10 7300100000  25,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 03 10 7300100000 244 25,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 560 04    24 319,43002 

Сельское хозяйство и рыболовство 560 04 05   334,92450 

Мероприятия в сфере организации 

отлова безнадзорных домашних жи-

вотных 560 04 05 1100071100  334,92450 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 04 05 1100071100 244 334,92450 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайн-

ский район» «Поддержка развития 

агропромышленного комплекса му-

ниципального образования «Старо-

майнский район» 560 04 05 7000100000  74,99700 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 04 05 7000100000 244 4,99700 

Иные выплаты населению 560 04 05 7000100000 360 70,00000 

Водное хозяйство 560 04 06   94,52500 

Реализация мероприятий по благо-

устройству родников в рамках ГП 

Ульяновской области "Охрана окру-

жающей среды и восстановление 

природных ресурсов Ульяновской 

области  560 04 06 8820370050  94,52500 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 04 06 8820370050 244 94,52500 

Транспорт 560 04 08   881,10356 

Субсидии на компенсацию недопо-

лученных доходов от перевозки пас-

сажиров юридическим лицам, инди-

видуальным предпринимателям, 

осуществляющим данную деятель-

ность 560 04 08 1100031701  383,38230 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 04 08 1100031701 244 383,38230 

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов (городских 

округов) Ульяновской области в це-

лях софинансирования расходных 

обязательств в связи с организацией 

регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом 

по регулируемым тарифам по муни-

ципальным маршрутам 560 04 08 9220172370  497,72126 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 04 08 9220172370 244 497,72126 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 560 04 09   21 953,18756 



Муниципальная программа "Безопас-

ные и качественные дороги муници-

пального образования «Старомайн-

ский район» 560 04 09 6600100000  2 680,77400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 04 09 6600100000 244 2 680,77400 

Субсидии на ремонт дворовых терри-

торий многоквартирных домов и со-

циальных объектов, проездов к дво-

ровым территориям многоквартир-

ных домов и социальным объектам 

населенных пунктов, подготовку 

проектной документации, строитель-

ство, реконструкцию, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание (уста-

новку дорожных знаков и нанесение 

горизонтальной разметки) автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооруже-

ний на них, в том числе на проекти-

рование и строительство (рекон-

струкцию) автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения 

с твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью авто-

мобильных дорог общего пользова-

ния 560 04 09 9210370604  19 272,41356 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 04 09 9210370604 244 19 272,41356 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 560 04 12   1 055,68940 

Субвенции на проведение Всерос-

сийской переписи населения 2020 го-

да 560 04 12 1100054690  75,68900 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 04 12 1100054690 244 75,68900 

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего предприниматель-

ства муниципального образования 

"Старомайнский район" 560 04 12 6000100000  250,00000 

Субсидии (гранты в форме субси-

дий), подлежащие казначейскому со-

провождению 560 04 12 6000100000 632 250,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

туризма в муниципальном образова-

нии "Старомайнский район" 560 04 12 6400100000  80,00000 

Субсидии (гранты в форме субси-

дий), подлежащие казначейскому со-

провождению 560 04 12 6400100000 632 80,00000 

Муниципальная программа "Повы-

шение инвестиционной привлека-

тельности муниципального образова-

ния "Старомайнский район" 560 04 12 6500100000  650,00000 



Субсидии (гранты в форме субси-

дий), подлежащие казначейскому со-

провождению 560 04 12 6500100000 632 650,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 560 05    8 295,28866 

Жилищное хозяйство 560 05 01   68,09676 

Жилищное хозяйство 560 05 01 1100035101  68,09676 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 05 01 1100035101 244 68,09676 

Коммунальное хозяйство 560 05 02   108,23300 

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных образований Улья-

новской области в целях софинанси-

рования обеспечения затрат на реали-

зацию мероприятий, связанных с вы-

полнением работ по обустройству 

мест (площадок) накопления (в том 

числе для раздельного накопления) 

твѐрдых коммунальных отходов 560 05 02 8360170070  108,23300 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 05 02 8360170070 244 108,23300 

Благоустройство 560 05 03   7,65612 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001  7,65612 

Закупка энергетических ресурсов 560 05 03 1100060001 247 7,65612 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 560 05 05   8 111,30278 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 560 05 05 1100035103  346,15260 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 05 05 1100035103 244 346,15260 

Финансовое обеспечение установле-

ния нормативов потребления населе-

нием твердого топлива 560 05 05 1100071110  6,75000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 05 05 1100071110 121 4,60800 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 560 05 05 1100071110 129 1,39162 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 05 05 1100071110 244 0,75038 

Субсидии на строительство, рекон-

струкцию, ремонт объектов водо-

снабжения, подготовку проектной 

документации, включая погашение 

кредиторской задолженности 560 05 05 8310170020  7 765,15018 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 05 05 8310170020 244 7 765,15018 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 560 06    1 541,16080 

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 560 06 02   1 541,16080 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Старомайнский район» 560 06 02 7100100000  1 541,16080 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 06 02 7100100000 244 1 541,16080 

ОБРАЗОВАНИЕ 560 07    128 796,59233 

Дошкольное образование 560 07 01   23 156,28362 

Детские дошкольные учреждения 560 07 01 1100042000  5 074,60748 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра-

бот) 560 07 01 1100042000 611 5 074,60748 

Муниципальная программа "Ком-

плексная безопасность образователь-

ных организаций муниципального 

образования "Старомайнский район" 560 07 01 6100100000  212,15392 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 01 6100100000 612 212,15392 

Муниципальная программа "Развитие 

и модернизация образования муни-

ципального образования "Старомайн-

ский район" 560 07 01 6300100000  27,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 01 6300100000 612 27,00000 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного до-

школьного образования в муници-

пальных дошкольных образователь-

ных организациях 560 07 01 7910571190  17 689,70200 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра-

бот) 560 07 01 7910571190 611 17 689,70200 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Улья-

новской области на поддержку мер 

по сбалансированности местных 

бюджетов 560 07 01 9500373060  152,82022 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра-

бот) 560 07 01 9500373060 611 152,82022 

Общее образование 560 07 02   86 405,59073 

Школы - детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 560 07 02 1100042100  13 655,37040 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государ-

ственной (муниципальной) собствен-

ности 560 07 02 1100042100 414 318,21830 



Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра-

бот) 560 07 02 1100042100 611 13 337,15210 

Муниципальная программа "Ком-

плексная безопасность образователь-

ных организаций муниципального 

образования "Старомайнский район" 560 07 02 6100100000  672,90605 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 02 6100100000 612 672,90605 

Муниципальная программа "Развитие 

и модернизация образования муни-

ципального образования "Старомайн-

ский район" 560 07 02 6300100000  1 956,70526 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 02 6300100000 612 1 956,70526 

Ежемесячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство педаго-

гическим работникам государствен-

ных и муниципальных образователь-

ных организаций 560 07 02 7910153030  3 748,56329 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра-

бот) 560 07 02 7910153030 611 3 748,56329 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, ос-

новного общего, среднего общего об-

разования, а также обеспечение до-

полнительного образования в муни-

ципальных общеобразовательных ор-

ганизациях 560 07 02 7910171140  62 255,41700 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра-

бот) 560 07 02 7910171140 611 62 255,41700 

Осуществление ежемесячной допла-

ты за наличие учѐной степени канди-

дата наук или доктора наук педагоги-

ческим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

имеющим учѐную степень и замеща-

ющим (занимающим) в указанных 

общеобразовательных организациях 

штатные должности, предусмотрен-

ные квалификационными справочни-

ками или профессиональными стан-

дартами 560 07 02 7910171160  23,38300 



Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 02 7910171160 612 23,38300 

Осуществление обучающимся 10-х 

(11-х) и 11-х (12-х) классов муници-

пальных общеобразовательных орга-

низаций ежемесячных денежных вы-

плат 560 07 02 7910171170  72,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 02 7910171170 612 72,00000 

Предоставление бесплатно специаль-

ных учебников и учебных пособий, 

иной учебной литературы, а так же 

услуг сурдопереводчиков и тифло-

сурдопереводчиков при получении 

обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья образова-

ния в муниципальных образователь-

ных организациях 560 07 02 7910271150  163,50100 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 02 7910271150 612 163,50100 

Организация и обеспечение получе-

ния педагогическими работниками 

муниципальных образовательных ор-

ганизаций не реже чем один раз в три 

года дополнительного профессио-

нального образования по профилю 

педагогической деятельности за счѐт 

бюджетных ассигнований областного 

бюджета Ульяновской области 560 07 02 7910371200  52,50340 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 02 7910371200 612 52,50340 

Субсидии на софинансирование 

оснащения муниципальных общеоб-

разовательных организаций оборудо-

ванием, обеспечивающим антитерро-

ристическую безопасность 560 07 02 7910470980  37,97150 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 02 7910470980 612 37,97150 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в госу-

дарственных и муниципальных обра-

зовательных организациях 560 07 02 79104L3040  2 322,03059 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра-

бот) 560 07 02 79104L3040 611 2 322,03059 



Организация и обеспечение отдыха 

детей, обучающихся в общеобразова-

тельных организациях, за исключе-

нием детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, находя-

щихся в образовательных организа-

циях для детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей и де-

тей, находящихся в трудной жизнен-

ной ситуации, в детских оздорови-

тельных лагерях с дневным пребыва-

нием 560 07 02 7960171180  776,67030 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра-

бот) 560 07 02 7960171180 611 776,67030 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Улья-

новской области на поддержку мер 

по сбалансированности местных 

бюджетов 560 07 02 9500373060  668,56894 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра-

бот) 560 07 02 9500373060 611 668,56894 

Дополнительное образование детей 560 07 03   19 184,79798 

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми 560 07 03 1100042300  12 633,46938 

Фонд оплаты труда учреждений 560 07 03 1100042300 111 4 006,74604 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 560 07 03 1100042300 119 1 178,01060 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 07 03 1100042300 244 314,79652 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра-

бот) 560 07 03 1100042300 611 7 103,19302 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 560 07 03 1100042300 851 2,20800 

Уплата иных платежей 560 07 03 1100042300 853 28,51520 

Персонифицированное финансирова-

ние дополнительного образования 

детей 560 07 03 1100042301  2 892,99805 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра- 560 07 03 1100042301 611 2 892,99805 



бот) 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в му-

ниципальном образовании "Старо-

майнский район" 560 07 03 7600100000  250,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 03 7600100000 612 250,00000 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайн-

ский район» «Развитие культуры в 

муниципальном образовании «Ста-

ромайнский район» 560 07 03 8000100000  223,74723 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 07 03 8000100000 244 223,74723 

Субсидии на реконструкцию и про-

ведение ремонтно-реставрационных 

работ зданий муниципальных учре-

ждений культуры, муниципальных 

архивов и образовательных органи-

заций в сфере культуры и искусства 560 07 03 8700270830  585,20000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 07 03 8700270830 244 585,20000 

Субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области бюджетам му-

ниципальных районов (городских 

округов) в целях софинансирования 

расходных обязательств, связанных с 

выплатой заработной платы работни-

кам муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного са-

моуправления) муниципальных рай-

онов (городских округов) Ульянов-

ской области и уплатой страховых 

взносов в государственные внебюд-

жетные фонды, оплатой указанными 

учреждениями коммунальных услуг 

и твѐрдого топлива (уголь, дрова) 

(включая погашение кредиторской 

задолженности) 560 07 03 9500370440  616,40000 

Фонд оплаты труда учреждений 560 07 03 9500370440 111 301,90000 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра-

бот) 560 07 03 9500370440 611 314,50000 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Улья-

новской области на поддержку мер 

по сбалансированности местных 

бюджетов 560 07 03 9500373060  1 983,00000 

Фонд оплаты труда учреждений 560 07 03 9500373060 111 1 983,00000 

Молодежная политика 560 07 07   49,92000 

Муниципальная программа «Моло-

дежь» в муниципальном образовании 

«Старомайнский район» 560 07 07 7400100000  49,92000 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 07 07 7400100000 244 49,92000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 560 08    10 792,45939 

Культура 560 08 01   10 792,45939 

Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 560 08 01 1100044000  10 224,63621 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра-

бот) 560 08 01 1100044000 611 10 224,63621 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайн-

ский район» «Развитие культуры в 

муниципальном образовании «Ста-

ромайнский район» 560 08 01 8000100000  13,08216 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 08 01 8000100000 612 13,08216 

Подключение муниципальных обще-

доступных библиотек к сети "Интер-

нет" и развитие системы библиотеч-

ного дела с учѐтом задачи расшире-

ния информационных технологий и 

оцифровки 560 08 01 87002R5192    

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 08 01 87002R5192 612   

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных оьразова-

ний и государственных общедоступ-

ных библиотек субъектов Российской 

Федерации,кроме гг. Москвы и 

Санкт-Петербурга за счет средств ре-

зервного фонда Правительства Рос-

сийской Федерации 560 08 01 87002R519F  88,20000 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 08 01 87002R519F 612 88,20000 

Государственная поддержка лучших 

муниципальных учреждений культу-

ры, находящихся на территориях 

сельских поселений 560 08 01 870A255193  130,37500 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 08 01 870A255193 612 130,37500 

Субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области бюджетам му-

ниципальных районов (городских 

округов) в целях софинансирования 

расходных обязательств, связанных с 

выплатой заработной платы работни-

кам муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного са-

моуправления) муниципальных рай-

онов (городских округов) Ульянов-

ской области и уплатой страховых 

взносов в государственные внебюд-

жетные фонды, оплатой указанными 560 08 01 9500370440  115,76602 



учреждениями коммунальных услуг 

и твѐрдого топлива (уголь, дрова) 

(включая погашение кредиторской 

задолженности) 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра-

бот) 560 08 01 9500370440 611 115,76602 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Улья-

новской области на поддержку мер 

по сбалансированности местных 

бюджетов 560 08 01 9500373060  220,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение ра-

бот) 560 08 01 9500373060 611 220,40000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 560 10    30 227,47012 

Пенсионное обеспечение 560 10 01   89,91600 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 560 10 01 1100049101  89,91600 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 560 10 01 1100049101 312 89,91600 

Социальное обеспечение населения 560 10 03   1 622,80000 

Мероприятия в области социальной 

политики 560 10 03 1100050533  44,80000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 10 03 1100050533 244 4,80000 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 560 10 03 1100050533 321 40,00000 

Оказание других видов социальной 

помощи 560 10 03 1100050586  49,00000 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 560 10 03 1100050586 321 49,00000 

Резервный фонд администрации рай-

она 560 10 03 1100070056  10,00000 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 560 10 03 1100070056 321 10,00000 

Субсидии на реализацию мероприя-

тий по обеспечению жильѐм молодых 

семей 560 10 03 85102L4970  1 058,40000 

Субсидии гражданам на приобрете-

ние жилья 560 10 03 85102L4970 322 1 058,40000 



Средства на реализацию Закона Уль-

яновской области от 02.05.2012 49-

ЗО "О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий молодых спе-

циалистов на территории Ульянов-

ской области" 560 10 03 8700571230  49,00000 

Пособия, компенсации, меры соци-

альной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 560 10 03 8700571230 313 49,00000 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (улучшение жи-

лищных условий граждан, прожива-

ющих на сельских территориях) 560 10 03 93201L5761  411,60000 

Субсидии гражданам на приобрете-

ние жилья 560 10 03 93201L5761 322 411,60000 

Охрана семьи и детства 560 10 04   28 514,75412 

Ежемесячная денежная выплата на 

обеспечение проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, обучающихся в му-

ниципальных образовательных орга-

низациях, на городском, пригород-

ном, в сельской местности на внут-

рирайонном транспорте (кроме так-

си), а также проезда один раз в год к 

месту жительства и обратно к месту 

обучения 560 10 04 8020171040  508,43593 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 10 04 8020171040 244 2,52953 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 560 10 04 8020171040 321 505,90640 

Содержание ребѐнка в семье опекуна 

и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приѐм-

ному родителю 560 10 04 8020171050  27 073,91819 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 10 04 8020171050 244 136,69611 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 560 10 04 8020171050 321 12 372,33979 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социаль-

ного обеспечения 560 10 04 8020171050 323 14 566,88229 

Опека и попечительство в отношении 

несовершеннолетних 560 10 04 8020171060  932,40000 

Фонд оплаты труда учреждений 560 10 04 8020171060 111 648,49020 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 560 10 04 8020171060 119 192,51187 

Прочая закупка товаров, работ и 560 10 04 8020171060 244 91,39793 



услуг 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 560 11    12 652,34500 

Массовый спорт 560 11 02   12 652,34500 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в му-

ниципальном образовании "Старо-

майнский район" 560 11 02 7600100000  474,50000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 11 02 7600100000 244 474,50000 

Муниципальная программа муници-

пального образования "Старомайн-

ский район" "Здоровый район" 560 11 02 8200100000  11,99000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 11 02 8200100000 244 11,99000 

Субсидии на софинансирование рас-

ходных обязательств муниципальных 

образований Ульяновской области по 

ремонту объектов спорта, установке 

спортивных кортов и плоскостных 

площадок, созданию спортивных ма-

нежей, обустройству объектов город-

ской инфраструктуры, парковых и 

рекреационных зон для занятия фи-

зической культуры и спорта, в том 

числе видами спорта, популярными в 

молодѐжной среде, а также для про-

ведения физкультурных и спортив-

ных мероприятий 560 11 02 8900370820  12 165,85500 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 560 11 02 8900370820 244 12 165,85500 

Управление образования муници-

пального образования "Старомайн-

ский район" 573     151 397,64021 

ОБРАЗОВАНИЕ 573 07    148 767,30117 

Дошкольное образование 573 07 01   16 690,46960 

Детские дошкольные учреждения 573 07 01 1100042000  5 542,66448 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 01 1100042000 111 2 197,73069 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 573 07 01 1100042000 119 1 017,47812 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 01 1100042000 244 2 232,27699 

Уплата прочих налогов, сборов 573 07 01 1100042000 852 0,08400 

Уплата иных платежей 573 07 01 1100042000 853 95,09468 

Муниципальная программа "Ком-

плексная безопасность образователь-

ных организаций муниципального 

образования "Старомайнский район" 573 07 01 6100100000  45,94432 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 01 6100100000 244 45,94432 

Муниципальная программа "Развитие 

и модернизация образования муни-

ципального образования "Старомайн- 573 07 01 6300100000  44,36316 



ский район" 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 01 6300100000 244 44,36316 

Субсидии на софинансирование раз-

вития системы дошкольного образо-

вания 573 07 01 7910570930  842,90000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 01 7910570930 244 842,90000 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного до-

школьного образования в муници-

пальных дошкольных образователь-

ных организациях 573 07 01 7910571190  9 748,79764 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 01 7910571190 111 6 874,38757 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 573 07 01 7910571190 119 2 533,60943 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 01 7910571190 244 340,80064 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Улья-

новской области на поддержку мер 

по сбалансированности местных 

бюджетов 573 07 01 9500373060  465,80000 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 01 9500373060 111 465,80000 

Общее образование 573 07 02   127 403,71924 

Школы - детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 573 07 02 1100042100  37 566,25498 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 1100042100 111 15 470,62794 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 573 07 02 1100042100 119 4 962,43325 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 02 1100042100 244 16 591,90913 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 573 07 02 1100042100 321 143,77291 

Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглаше-

ний по возмещению причиненного 

вреда 573 07 02 1100042100 831 54,13511 

Уплата прочих налогов, сборов 573 07 02 1100042100 852 23,03400 

Уплата иных платежей 573 07 02 1100042100 853 320,34264 

Резервный фонд администрации рай-

она 573 07 02 1100070056  8,49200 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 02 1100070056 244 8,49200 



Муниципальная программа "Ком-

плексная безопасность образователь-

ных организаций муниципального 

образования "Старомайнский район" 573 07 02 6100100000  1 172,03415 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 02 6100100000 244 1 172,03415 

Муниципальная программа "Развитие 

и модернизация образования муни-

ципального образования "Старомайн-

ский район" 573 07 02 6300100000  1 981,20299 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 02 6300100000 244 1 981,20299 

Ежемесячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство педаго-

гическим работникам государствен-

ных и муниципальных образователь-

ных организаций 573 07 02 7910153030  6 017,86620 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 7910153030 111 4 622,01626 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 573 07 02 7910153030 119 1 395,84994 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, ос-

новного общего, среднего общего об-

разования, а также обеспечение до-

полнительного образования в муни-

ципальных общеобразовательных ор-

ганизациях 573 07 02 7910171140  73 561,88300 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 7910171140 111 52 307,87021 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 573 07 02 7910171140 119 18 603,05026 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 02 7910171140 244 2 642,81710 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 573 07 02 7910171140 321 8,14543 

Осуществление обучающимся 10-х 

(11-х) и 11-х (12-х) классов муници-

пальных общеобразовательных орга-

низаций ежемесячных денежных вы-

плат 573 07 02 7910171170  32,80000 

Иные выплаты населению 573 07 02 7910171170 360 32,80000 

Предоставление бесплатно специаль-

ных учебников и учебных пособий, 

иной учебной литературы, а так же 

услуг сурдопереводчиков и тифло-

сурдопереводчиков при получении 

обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья образова-

ния в муниципальных образователь- 573 07 02 7910271150  152,69106 



ных организациях 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 02 7910271150 244 152,69106 

Организация и обеспечение получе-

ния педагогическими работниками 

муниципальных образовательных ор-

ганизаций не реже чем один раз в три 

года дополнительного профессио-

нального образования по профилю 

педагогической деятельности за счѐт 

бюджетных ассигнований областного 

бюджета Ульяновской области 573 07 02 7910371200  127,63160 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 02 7910371200 244 127,63160 

Субсидии на софинансирование ре-

монта, ликвидации аварийной ситуа-

ции в зданиях муниципальных обра-

зовательных организаций, благо-

устройства территории, приобрете-

ния оборудования для указанных ор-

ганизаций 573 07 02 7910470920  1 852,50000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 02 7910470920 244 1 852,50000 

Субсидии на софинансирование 

оснащения муниципальных общеоб-

разовательных организаций оборудо-

ванием, обеспечивающим антитерро-

ристическую безопасность 573 07 02 7910470980  99,92850 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 02 7910470980 244 99,92850 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в госу-

дарственных и муниципальных обра-

зовательных организациях 573 07 02 79104L3040  2 001,32236 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 02 79104L3040 244 2 001,32236 

Организация и обеспечение отдыха 

детей, обучающихся в общеобразова-

тельных организациях, за исключе-

нием детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, находя-

щихся в образовательных организа-

циях для детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей и де-

тей, находящихся в трудной жизнен-

ной ситуации, в детских оздорови-

тельных лагерях с дневным пребыва-

нием 573 07 02 7960171180  741,81240 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 02 7960171180 244 741,81240 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Улья-

новской области на поддержку мер 

по сбалансированности местных 

бюджетов 573 07 02 9500373060  2 087,30000 



Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 9500373060 111 2 087,30000 

Другие вопросы в области образова-

ния 573 07 09   4 673,11233 

Центральный аппарат 573 07 09 1100002040  1 350,45132 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 573 07 09 1100002040 121 1 106,29665 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда 573 07 09 1100002040 122 9,79138 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 573 07 09 1100002040 129 227,26329 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 09 1100002040 244 7,10000 

Учебно-методические кабинеты, цен-

трализованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учеб-

ные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 573 07 09 1100045200  2 458,73861 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 09 1100045200 111 1 815,22707 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 573 07 09 1100045200 119 488,51737 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 09 1100045200 244 140,87619 

Уплата прочих налогов, сборов 573 07 09 1100045200 852 0,84000 

Уплата иных платежей 573 07 09 1100045200 853 13,27798 

Дотации бюджетам городских окру-

гов и муниципальных районов Улья-

новской области в целях стимулиро-

вания муниципальных управленче-

ских команд 573 07 09 1100072190  40,81770 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 573 07 09 1100072190 121 31,35000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 573 07 09 1100072190 129 9,46770 

Иные дотации бюджетам муници-

пальных районов и городских окру-

гов Ульяновской области в целях по-

ощрения муниципальных управлен-

ческих команд за достижения 

наилучших значений показателей со-

циально-экономического развития 573 07 09 1100072210  69,22734 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 09 1100072210 111 33,15000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 573 07 09 1100072210 119 10,01130 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 573 07 09 1100072210 121 20,02000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 573 07 09 1100072210 129 6,04604 

Осуществление ежемесячной допла-

ты за наличие учѐной степени канди-

дата наук или доктора наук педагоги-

ческим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

имеющим учѐную степень и замеща-

ющим (занимающим) в указанных 

общеобразовательных организациях 

штатные должности, предусмотрен-

ные квалификационными справочни-

ками или профессиональными стан-

дартами 573 07 09 7910171160  0,11700 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 09 7910171160 244 0,11700 

Осуществление обучающимся 10-х 

(11-х) и 11-х (12-х) классов муници-

пальных общеобразовательных орга-

низаций ежемесячных денежных вы-

плат 573 07 09 7910171170  0,12000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 09 7910171170 244 0,12000 

Предоставление бесплатно специаль-

ных учебников и учебных пособий, 

иной учебной литературы, а так же 

услуг сурдопереводчиков и тифло-

сурдопереводчиков при получении 

обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья образова-

ния в муниципальных образователь-

ных организациях 573 07 09 7910271150  1,57870 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 09 7910271150 244 1,57870 

Организация и обеспечение получе-

ния педагогическими работниками 

муниципальных образовательных ор-

ганизаций не реже чем один раз в три 

года дополнительного профессио-

нального образования по профилю 

педагогической деятельности за счѐт 

бюджетных ассигнований областного 

бюджета Ульяновской области 573 07 09 7910371200  0,85300 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 09 7910371200 244 0,85300 

Субвенции на компенсацию родите-

лям или иным законным представи-

телям обучающихся затрат, связан-

ных с обеспечением получения 

начального общего, основного обще-

го или среднего общего образования 573 07 09 7910471330  0,67700 



в форме семейного образования на 

территории Ульяновской области 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 09 7910471330 244 0,67700 

Выплата родителям (законным пред-

ставителям) детей, посещающих му-

ниципальные и частные образова-

тельные организации, реализующие 

образовательную программу до-

школьного образования, компенса-

ции части внесѐнной в соответству-

ющие образовательные организации 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми 573 07 09 7910571220  10,42400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 09 7910571220 244 10,42400 

Средства на реализацию Закона Уль-

яновской области от 02.05.2012 49-

ЗО "О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий молодых спе-

циалистов на территории Ульянов-

ской области" 573 07 09 7940371230  1,96400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 09 7940371230 244 1,96400 

Организация и обеспечение отдыха 

детей, обучающихся в общеобразова-

тельных организациях, за исключе-

нием детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, находя-

щихся в образовательных организа-

циях для детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей и де-

тей, находящихся в трудной жизнен-

ной ситуации, в детских оздорови-

тельных лагерях с дневным пребыва-

нием 573 07 09 7960171180  15,11730 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 07 09 7960171180 244 15,11730 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Улья-

новской области на поддержку мер 

по сбалансированности местных 

бюджетов 573 07 09 9500373060  723,02636 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 09 9500373060 111 320,58350 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 573 07 09 9500373060 121 402,44286 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 573 10    2 630,33904 

Пенсионное обеспечение 573 10 01   16,99104 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 573 10 01 1100049101  16,99104 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 573 10 01 1100049101 244 0,16824 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 573 10 01 1100049101 312 16,82280 

Социальное обеспечение населения 573 10 03   392,89900 



Средства на реализацию Закона Уль-

яновской области от 02.05.2012 49-

ЗО "О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий молодых спе-

циалистов на территории Ульянов-

ской области" 573 10 03 7940371230  392,89900 

Пособия, компенсации, меры соци-

альной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 573 10 03 7940371230 313 392,89900 

Охрана семьи и детства 573 10 04   2 220,44900 

Субвенции на компенсацию родите-

лям или иным законным представи-

телям обучающихся затрат, связан-

ных с обеспечением получения 

начального общего, основного обще-

го или среднего общего образования 

в форме семейного образования на 

территории Ульяновской области 573 10 04 7910471330  135,57300 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 573 10 04 7910471330 321 135,57300 

Выплата родителям (законным пред-

ставителям) детей, посещающих му-

ниципальные и частные образова-

тельные организации, реализующие 

образовательную программу до-

школьного образования, компенса-

ции части внесѐнной в соответству-

ющие образовательные организации 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми 573 10 04 7910571220  2 084,87600 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 573 10 04 7910571220 321 2 084,87600 

Муниципальное учреждение "Управ-

ление делами" муниципального обра-

зования "Старомайнский район" 596     27 511,98844 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 596 01    12 230,04241 

Другие общегосударственные вопро-

сы 596 01 13   12 230,04241 

Иные дотации бюджетам муници-

пальных районов и городских окру-

гов Ульяновской области в целях по-

ощрения муниципальных управлен-

ческих команд за достижения 

наилучших значений показателей со-

циально-экономического развития 596 01 13 1100072210  87,95661 

Фонд оплаты труда учреждений 596 01 13 1100072210 111 67,55500 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 596 01 13 1100072210 119 20,40161 



Учреждения по обеспечению хозяй-

ственного обслуживания 596 01 13 1100093000  4 470,69238 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 596 01 13 1100093000 119 377,63050 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 596 01 13 1100093000 244 3 986,44504 

Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглаше-

ний по возмещению причиненного 

вреда 596 01 13 1100093000 831 1,72586 

Уплата прочих налогов, сборов 596 01 13 1100093000 852 32,61900 

Уплата иных платежей 596 01 13 1100093000 853 72,27198 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайн-

ский район» «Развитие информаци-

онного общества, использование ин-

формационных и коммуникационных 

технологий, снижение администра-

тивных барьеров, оптимизация и по-

вышение качества предоставления 

муниципальных услуг в муниципаль-

ном образовании «Старомайнский 

район» 596 01 13 4900100000  580,32520 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 596 01 13 4900100000 244 580,32520 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Улья-

новской области на поддержку мер 

по сбалансированности местных 

бюджетов 596 01 13 9500373060  7 091,06822 

Фонд оплаты труда учреждений 596 01 13 9500373060 111 5 128,20684 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 596 01 13 9500373060 119 1 003,52036 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 596 01 13 9500373060 244 959,34102 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 596 03    3 081,99959 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 596 03 10   3 081,99959 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности 596 03 10 1100020267  298,94012 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 596 03 10 1100020267 244 298,94012 

Иные дотации бюджетам муници-

пальных районов и городских окру-

гов Ульяновской области в целях по-

ощрения муниципальных управлен-

ческих команд за достижения 596 03 10 1100072210  33,66972 



наилучших значений показателей со-

циально-экономического развития 

Фонд оплаты труда учреждений 596 03 10 1100072210 111 25,86000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 596 03 10 1100072210 119 7,80972 

Учреждения по обеспечению хозяй-

ственного обслуживания 596 03 10 1100093000  240,49387 

Фонд оплаты труда учреждений 596 03 10 1100093000 111 95,42310 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 596 03 10 1100093000 119 145,07077 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Улья-

новской области на поддержку мер 

по сбалансированности местных 

бюджетов 596 03 10 9500373060  2 508,89588 

Фонд оплаты труда учреждений 596 03 10 9500373060 111 2 083,31793 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 596 03 10 9500373060 119 425,57795 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 596 05    12 199,94644 

Благоустройство 596 05 03   12 199,94644 

Иные дотации бюджетам муници-

пальных районов и городских окру-

гов Ульяновской области в целях по-

ощрения муниципальных управлен-

ческих команд за достижения 

наилучших значений показателей со-

циально-экономического развития 596 05 03 1100072210  104,49200 

Фонд оплаты труда учреждений 596 05 03 1100072210 111 80,25500 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 596 05 03 1100072210 119 24,23700 

Учреждения по обеспечению хозяй-

ственного обслуживания 596 05 03 1100093000  3 274,67444 

Фонд оплаты труда учреждений 596 05 03 1100093000 111 450,00000 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 596 05 03 1100093000 119 580,78902 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 596 05 03 1100093000 244 2 211,17942 

Уплата прочих налогов, сборов 596 05 03 1100093000 852 32,70600 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Улья-

новской области на поддержку мер 

по сбалансированности местных 

бюджетов 596 05 03 9500373060  8 820,78000 

Фонд оплаты труда учреждений 596 05 03 9500373060 111 7 156,90117 



Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные вы-

платы работникам учреждений 596 05 03 9500373060 119 1 600,00643 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 596 05 03 9500373060 321 63,87240 

ВСЕГО:           472 047,53612 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования «Старомайнский район» за 2021 год 

Код 
Наименование показателей 

Сумма, 

(тыс. руб.) 

1 2 3 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учѐту 

средств бюджета. -20137,78890 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов. -492185,32502 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов. -492185,32502 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов. -492185,32502 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов. -492185,32502 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов. 472047,53612 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов. 472047,53612 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов. 472047,53612 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов.  472047,53612 

Итого -20137,78890 

 

 

______________ 

 

 

 

 

 


